c. 53 r. L’imagine di Maria vergine santissima della colonna che si venera a questo altare, era sino dal 

1340 dipinta nel terzo pilastro passata la prima colona della nave maggiore entrando a destra in 
questa basilica. Credesi dipinta da Gelasio della masnada di San Giorgio, antico pittor ferrarese; in 
essa si rese miracolosa la santissima Vergine tanto che col ellemosine dei divoti che vi 

21 Manoscritto Tole. 
22 Giorgio Vasari, Vite de pittori scultori architetti. 
23 Marc’Antonio Guarini, Compendio, libro I. 
24 Giacobo da Marano, manoscritto, libro X. 
25 Rogituo stabilis sacri palati notari 30 mai. 
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concorrevano vi furono deputati custodi dal vescovo Guido dal capitolo e dal massaro della fabrica 
di questa Chiesa divise le limosine come dal documento sopra di ciò stipulato l’anno 1341.  

 Archivius archiepiscopalis directorum Mense ferrariense folius.   
1341 indicione nona, die 15 iunii quamvis sacrosancte maioris ecclesie dispositione 
reverendissimus in Christo pater Guido Dei et apostolice sedis gratia episcopus Ferrariae nuper 
devoctio consurgerit et crescat quasi divino miraculo in ecclesia ferrariensis in honorem et 
reverentiam ipsius beatae Marie virginis ad eius figuram, que sita est in tertia columpna introitus 
anterioris dicte ecclesie, a latere cappellanorum ad quam figuram portantur vota multa et multe 
fiunt oblationes et in futuram sperantur verisimiliter fieri plurime divina gratia largiente, optans 
ut pius Pater, cultus huiusmodi in futurum non minui sed potius  gratia divina  favente  augeri 
continue, quod speratur verisimiliter Deo auctore contingere ac meritis ipsius Virginis gloriose, si 
vota predicta et oblationes per talem colligantur, tractentur, et conserventur, qui fidelis, puris et 
legalis existat idcirco sperans quod Ziliolus quondam ser Gerardini de Coparo sit talis ac discreta 
persona, ut pote qui sibi commendatus est a pluribus personis fide dignis, eundem Ziliolus in 
presentiam domini Lanze de Ducia canonici ferrariensis et domini Federici de Romanino massarii 
fabrice ecclesie predicta deputavit et statuit ad custodiam dicte columpne usque ad unum annum 
proximum et deinde ad beneplacitum et voluntatem dicti domini episcopi volens quod de dictis 
oblationibus post quam ornata fuerit dicta figura fiant quatuor partes: una sit ipsius domini 
episcopi et successoris, alia sit capituli dicte ecclesie ferrariensis, alia massarii fabrice dicte 
ecclesie; et alia pauperi Christi civitatis et diocesis Ferrariensis, detracto semper et in perpetuum 
salaria dicti Zilioli vel alterius deputati ad predictam custodia iuxta canonicas sanctiones. 
Ordinatis predicta observati sub pena excommunicationis.   
Actus Ferrarie in episcopali palatio in caminata ante cameram dicti domini episcopi predicti, 
presentibus venerabile viro Domino Benedicto da Padua, vicario domini episcopi, et discretis viris 
domino Doxio de Bagnacavalo et donno Bernardo de Regio, ac Alberto nato ser Columbi de 
Arceto de Regio et Colao sartore de Bononia qui modo habitat in Ferraria testibus ad premissa 
vocatis et rogatis.   
Rogitum Ottorini de Griliis de Varisio, Mediolanensis diocesis notari.